
 
 

DESIGNAZIONE DEI BENEFICIARI IN CASO DI MORTE  
 (ai sensi dell’art. 14 comma 3 del D.Lgs 252/05)      (1) 

 
 
 

Cognome e Nome  

Abitante in via  

CAP – Comune – Provincia  

Telefono  

Cellulare  

Società di appartenenza  

 
        
Si raccomanda di esercitare la facoltà di designazione con la massima chiarezza, onde evitare casi 
dubbi, interpretazioni errate e ripartizioni non corrispondenti alla effettiva volontà del designante. 
 
DESIGNA QUAL. BENEFICIAR. .L. SIGNOR. 
 

 
Cognome e Nome dei 

beneficiari 
% 

Data di 
nascita  

Codice fiscale  
Indirizzo: via, 

piazza, n° 
Comune PR. 

1)        

2)        

3)        

4)        

 
 
N.B. ogni nuova designazione annulla quella precedente. 
 
 
 
 
       
      ……………………      ….. ………………………. 
       (data)    (firma) 
 
(1) prevede che “in caso di morte dell’aderente ad una forma pensionistica complementare prima 

della maturazione del diritto alla prestazione pensionistica l’intera posizione individuale 
maturata è riscattata dagli eredi ovvero dai diversi beneficiari dallo stesso designati”. 


